
AFFARI GENERALI  

 
PRATICA N. _ 

ORDINANZA N. 13 / 2020 

Oggetto:
PROCLAMAZIONE  DEL  LUTTO  CITTADINO  PER  IL  GIORNO  14 
GENNAIO  2020   IN  OCCASIONE  DEI  FUNERALI  DI  GIAMPAOLO 
PANSA 

IL SINDACO   
 
Appreso che nella serata di ieri, domenica 12 gennaio 2020, si è spento a Roma  il 
noto giornalista e scrittore Giampaolo Pansa, nato a Casale Monferrato il 1° ottobre 
1935;

Che l’intera Città, colpita dalla triste notizia, partecipa al dolore dei familiari e della 
stampa italiana;

Ritenuto  opportuno  e  doveroso,  interpretando  il  comune  sentimento  della 
popolazione, proclamare il lutto cittadino quale segno di cordoglio e di rispetto nei 
confronti di uno dei massimi esponenti del giornalismo italiano;

Ricordato il particolare come Casale ed il Monferrato ricorrano in numerose delle sue 
pubblicazioni;

Preso atto infine che le esequie avranno luogo il giorno 14 gennaio 2020 alle ore 
15,00 nel Comune di San Casciano dei Bagni, ove lo scrittore risiedeva;

Sentita la Giunta Comunale;

Informato il Prefetto di Alessandria;

P R O C L A M A

- Il lutto cittadino nella giornata di martedì 14 gennaio 2020, giorno nel quale si 
svolgeranno  i  funerali  di  Giampaolo  Pansa,  in  segno  di  cordoglio  per  la 
scomparsa del medesimo;

O R D I N A

- l'esposizione della bandiera  comunale a mezz'asta o abbrunata sugli edifici  
comunali e degli enti pubblici e privati, nonchè edifici scolastici di ogni ordine e 
grado;

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)



- la partecipazione, con il gonfalone comunale, di una delegazione del Comune 
alla cerimonia funebre che avrà luogo a San Casciano dei Bagni.

 

Casale Monferrato, 13/01/2020 
IL SINDACO 

  RIBOLDI FEDERICO

  
      

 
 


	P R O C L A M A
	O R D I N A

